

**Generationsskifte & Vækst A/S**

**Birkemose Allé 41, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2015**

---

**CVR-nr. 20 81 39 38**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2016.

---

Lars Lauge Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Generationsskifte & Vækst A/S  
Birkemose Allé 41  
6000 Kolding

Telefon: 76 30 11 73  
Telefax: 76 34 48 01  
Hjemmeside: [www.gogv.dk](http://www.gogv.dk)  
E-mail: [gogv@gogv.dk](mailto:gogv@gogv.dk)

CVR-nr.: 20 81 39 38  
Stiftet: 24. februar 1998  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
18. regnskabsår

### Bestyrelse

Christian K. Postborg, formand  
Øjvind Hulgaard  
Svenn Haargaard  
Jens Hundsbæk-Pedersen, næstformand  
Otto Christensen

### Direktion

Søren Peter Jensen

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

### Advokatforbindelse

Hulgaard Advokater P/S, Birkemose Allé 41, 6000 Kolding

## Ledelsesberetning

---

### Formål og idegrundlag

Siden generalforsamlingens beslutning herom i 2011 har selskabet været under rolig afvikling, og nye investeringer foretages ikke. Likviditet fra afståelse af investeringer tilgår aktionærene i form af udbytter og/eller aktietilbagekøb i takt med mulighederne herfor.

I løbet af 2015 er der ikke sket ændringer i aktionærkredsen, og bestyrelsen ejer fortsat 86 % af aktiekapitalen.

### Årets økonomiske resultat

Resultatet i 2015 blev et underskud på 1,4 mio. kr., hvilket bestyrelsen ikke finder tilfredsstillende. Det negative resultat fremkom i oktober kvartal, hvor porteføljeselskaberne realiserede et samlet tab på 2,8 mio. kr.

Årets administrationsomkostninger incl. personaleudgifter har udgjort kr. 281.000 mod kr. 217.000 året før.

### Årets forløb i porteføljeselskaberne

#### Boiler Remains Holding A/S (tidl. Danstoker Holding A/S)

G&V's tilgodehavende fra aktiesalget i 2010 er i 2015 i et mindre omfang reduceret til 2,2 mio. kr. Beløbet frigives i november 2016, forudsat der ikke af køber gøres ansvar gældende overfor sælger.

Fordringen er uændret værdisat til 50 % i G&V's årsrapport.

#### Blue Star Line A/S (CVR-nr. 26993121)

I efteråret 2015 indgik G&V aftale om salg af aktieposten i BSL, ejet via det helejede datterselskab Star Line Holding ApS. Afståelsessummen udgjorde et kontant beløb svarende til G&V's ejerandel af den indre værdi i BSL pr. 31. december 2015 samt et tillæg på 15% af BSL's resultat efter skat i regnskabsårene 2016, 2017 og 2018 (reguleringsperioden).

Afståelsessummen baseret på den indre værdi blev kr. 25.366.792, hvoraf der i henhold til aktieoverdragelsesaftalen blev a conto betalt 21,7 mio. kr. i december 2015. Det resterende beløb, kr. 3.666.792 er i henhold til aftalen modtaget primo april 2016.

Som G&V's repræsentant fortsætter Øjvind Hulgaard uændret i BSL's bestyrelse til udløb af reguleringsperioden.

## Ledelsesberetning

---

### **Delpro Holding A/S (CVR-nr. 33397593)**

Delpro-koncernen havde et vanskeligt år i 2015, der sluttede med et negativt resultat på 9,5 mio. kr. før skat og 7,4 mio. kr. efter indtægtsføring af negativ udskudt skat på 2,1 mio. kr. (2014: overskud før skat 3,3 mio. kr. og overskud efter skat 3 mio. kr.)

På grund af ændringer til årsregnskabsloven er en tidligere indregnet badwill i Delpro Holding A/S på ca. 3 mio. kr. ved udgangen af 2015 overført til Delpro Holding A/S' egenkapital primo. Som konsekvens heraf er andelen af badwillbeløbet, 1,8 mio. kr. tillagt G&V's egenkapital primo 2015.

G&V's ejerandel af Delpro-koncernen udgør uændret 59,3 %.

### **Andre oplysninger**

Som nævnt ovenfor er der i 2015 ikke sket ændringer i Generationsskifte og Vækst A/S' aktionærkreds, og den cirkulerende aktiemængde er uændret 205.000 stk.

Ud over det på generalforsamlingen i maj 2015 besluttede udbytte på 2,6 mio. kr. har Generationsskifte og Vækst A/S i december 2015 udloddet ekstraordinært udbytte med 20,5 mio. kr. i tilknytning til salget af aktierne i Blue Star Line A/S.

Hvis man ser tilbage på de seneste fire regnskabsår har selskabet i alt udloddet 29,2 mio. kr. som udbytte.

Grundet de betydelige udbytteudlodninger er værdien af Generationsskifte og Vækst A/S' formue reduceret væsentligt. Idet egenkapitalen ultimo 2015 ifølge årsrapporten er opgjort til 9,3 mio. kr. kan værdien pr. aktie beregnes til kr. 45

### **Efter balancedagen**

Efter balancedagen er der ikke indtruffet begivenheder af betydning for vurdering af selskabets økonomiske stilling

### **Bestyrelsens forventninger til fremtiden**

Bestyrelsen forventer positive resultater for de kommende år.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1 Afkast af porteføljevirkosomheder	-1.036.923	9.843.429
Andre eksterne omkostninger	-231.548	-126.752
2 Personaleomkostninger	-60.000	-90.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.328.471</b>	<b>9.626.677</b>
3 Andre finansielle indtægter	11.000	89.375
4 Øvrige finansielle omkostninger	-96.620	-8.463
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.414.091</b>	<b>9.707.589</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.414.091</b>	<b>9.707.589</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-22.923.159	9.060.929
Udbytte for regnskabsåret	22.550.000	2.562.500
Disponeret fra overført resultat	-1.040.932	-1.915.840
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.414.091</b>	<b>9.707.589</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Kapitalandele i porteføljevirkksomheder	6.542.226	29.465.385
6	Tilgodehavender hos porteføljevirkksomheder	<u>0</u>	<u>1.216.484</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.542.226</u>	<u>30.681.869</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.542.226</u></b>	<b><u>30.681.869</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
7	Tilgodehavender hos porteføljevirkksomheder	<u>1.119.864</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.119.864</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.397.373</u>	<u>1.373.834</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.517.237</u></b>	<b><u>1.373.834</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.059.463</u></b>	<b><u>32.055.703</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	2.050.000	2.050.000
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	135.992	23.059.151
10	Overført resultat	5.062.697	4.339.052
11	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.050.000	2.562.500
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.298.689</u></b>	<b><u>32.010.703</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	138.125	45.000
	Anden gæld	622.649	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>760.774</u>	<u>45.000</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>760.774</u></b>	<b><u>45.000</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>10.059.463</u></b>	<b><u>32.055.703</u></b>

**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****13 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Afkast af porteføljevirkomheder</b>		
Star Line Holding ApS	3.372.475	8.027.838
Delpro Holding A/S	-4.409.398	1.815.591
	<b><u>-1.036.923</u></b>	<b><u>9.843.429</u></b>
<b>2. Personalemkostninger</b>		
Pensioner	60.000	90.000
	<b><u>60.000</u></b>	<b><u>90.000</u></b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	11.000	5.000
Renteindtægter fra porteføljevirkomheder	0	84.375
	<b><u>11.000</u></b>	<b><u>89.375</u></b>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Kursregulering Boiler-Remains Holding A/S og Boiler-Remains Invest A/S	96.620	7.810
Andre finansielle omkostninger	0	653
	<b><u>96.620</u></b>	<b><u>8.463</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Kapitalandele i porteføljevirkksomheder</b>		
Anskaffelsessum, 1. januar 2015	6.406.234	6.406.234
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>6.406.234</u></b>	<b><u>6.406.234</u></b>
Opskrivninger, 1. januar 2015	23.059.151	13.998.222
Årets reguleringer	-1.036.923	9.843.429
Udbytte	-23.650.813	-782.500
Ændret regnskabspraksis i porteføljevirkksomhederne	1.764.577	0
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>135.992</u></b>	<b><u>23.059.151</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>6.542.226</u></b>	<b><u>29.465.385</u></b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Generationsskifte &amp; Vækst A/S</b>
Star Line Holding ApS, Kolding	100 %	3.666.922	3.372.605	3.666.792
Delpro Holding A/S, Kolding	59,34 %	4.846.183	-7.430.734	2.875.434
		<b><u>8.513.105</u></b>	<b><u>-4.058.129</u></b>	<b><u>6.542.226</u></b>

**6. Tilgodehavender hos porteføljevirkksomheder**

Tilgodehavende hos Boiler-Remains Holding A/S	0	1.775.692
Tilgodehavende hos Boiler-Remains Invest A/S	0	664.829
Nedskrivning på tilgodehavende hos Boiler-Remains Holding A/S og Boiler-Remains Invest A/S	0	-1.224.037
	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.216.484</u></b>

**7. Tilgodehavender hos porteføljevirkksomheder**

Tilgodehavende hos Boiler-Remains Holding A/S	1.634.656	0
Tilgodehavende hos Boiler-Remains Invest A/S	605.072	0
Nedskrivning på tilgodehavende hos Boiler-Remains Holding A/S og Boiler-Remains Invest A/S	-1.119.864	0
	<b><u>1.119.864</u></b>	<b><u>0</u></b>



**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>2.050.000</u>	<u>2.050.000</u>
	<b><u>2.050.000</u></b>	<b><u>2.050.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 205.000 aktier á 10 kr.		
Ingen aktier har særlige rettigheder, ligesom ingen aktionær er forpligtet til at lade sine aktier indløse helt eller delvist.		
Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:		
I 2011 er der foretaget en kapitalnedsættelse med t.kr. 27.225.		
I 2013 er der foretaget en kapitalnedsættelse med t.kr. 975.		
<b>9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	23.059.151	13.998.222
Resultatandel	<u>-22.923.159</u>	<u>9.060.929</u>
	<b><u>135.992</u></b>	<b><u>23.059.151</u></b>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	4.339.052	6.254.892
Årets overførte overskud eller underskud	-1.040.932	-1.915.840
Ændret regnskabspraksis i porteføljevirkomhederne	<u>1.764.577</u>	<u>0</u>
	<b><u>5.062.697</u></b>	<b><u>4.339.052</u></b>
<b>11. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2015	2.562.500	3.075.000
Udloddet udbytte	-2.562.500	-3.075.000
Udbytte for regnskabsåret	22.550.000	2.562.500
Udloddet ekstraordinært udbytte	<u>-20.500.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.050.000</u></b>	<b><u>2.562.500</u></b>

## Noter

---

### 12. Pansætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 13. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har skatteaktiver på 2,0 mio. kr. (skatteprocent = 22 %) vedrørende skattemæssige underskud til fremførsel. Da det ikke er tilstrækkelig sandsynliggjort, at de skattemæssige underskud kan udnyttes via fremtidig indtjening er de indregnet i balancen med kr. 0.

Selskabet har et ikke indregnet aktiv vedrørende dattervirksomheden, Star Line Holding ApS', salg af aktierne i Blue Star Line A/S. Beløbet svarer til 15 % af Blue Star Line A/S' resultat efter skat i regnskabsårene 2016, 2017 og 2018.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.